INDICAÇÃO Nº 518 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
estudo para mudança da faixa elevada de pedestre localizada na Avenida Prefeito Olavo
Gomes de Oliveira, próximo a Avenida Nélio Gomes de Siqueira, bairro São Cristóvão.

JUSTIFICATIVA

A referida faixa elevada de pedestre faz com que a
enxurrada que desce da Avenida Nélio Gomes de Siqueira escoe com todo o volume e
força para a Rua Manoelita Faria de Oliveira no bairro Bela Vista, trazendo alagamento
e destruição do asfalto, prejudicando, desta maneira, os moradores deste via.

Sala das Sessões, 16 de março de 2021.

Odair Quincote
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  16 de março de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S2Y5M6F4H1V9Y2A6
		2021-03-16T14:23:41-0300